IBG{rÊ
ll|rtrlqto*ar(allo

oa oafllô coxt^tÍ[HlÔ

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 059/2022-
HEI, QUE ENTRE SI CEL-EBRAM O INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTAO COMPARTILHADA
- IBGC, E A EMPRESA MLA ENSAIOS
ANALTTTCOS e SOIUçOeS AMBIENTAIS
LTDA.

Elabrrrado p<rr Di Rezende Adloc:tcia Piigioa l dc 2

Ruã 09 Esquinâ com Rua 22. N" 1279, Setor oeste
Goiânia-Go. CEP: 74.120-010, Tetefone: (ó2) 3249 -6267 , E-mait: mâtriz@ibgcbrâsil.org.br

49 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 059/2022-HEI

Pelo presente lnslrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiEdAdE CiViI

sem Íins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o na 21 .236.845/0006-65, qualiÍicada como Organizaçáo Social pelo Decreto Estadual
n'q 9.553i 19, filial estabelecida na Rua Ali Mustafa KarÍan, Qd. 07, Lt. I1 , Setor Social
(Karfan ll), ltumbiara/GO, CEP 75.509-855, neste ato rêpresentado na forma do seu
estatuto social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

e, de outro lado MLA ENSAIOS ANALITICOS E SOLUçOES AMBIENTAIS LTDA.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o na 05.691 .25210001 -28,

com sede na Avenida C-1 04, ne 1 .445, Qd. 355, Lt. 1 5, Salas 03 a 05, 1a andar, Jardim
América, Goiânia/GO, e-mail: qerenciaadm@microlabambiental-com.br, fone (62)

3091-1656, neste ato representada por Cibele Carneiro Machado Magalhaes, inscrita
no CPF/MF sob o ne 880.304.821-91, doravante denominada apenas como
CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boaJé contratual insculpida no art.422 do Código
Civil, as partes acima qualiÍicadas resolvem aditivar o contralo em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

cLÁusuLA PRTMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO Na 059/2022-HEl Íica prorroqado por
mais 30 (trinta) dias, contados do Íim da vigência inicialmente prevista, observadas,
ainda. as seguintes disposiçôes:

Í.1. A vigência do CONTRATO N'o 059/2022-HEl é vinculada à vigência do
Contrato de Gestão nq 38/2022-SES/GO, celebrado com o Eslado de Goiás,
deste modo, a extinÇáo do Contrato de Gestáo operará imediatamente a 7-,
extinçáo do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nessa.4)
caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo prêvisto no caput.

1 .2. Na Íalta do cumprimento da totalidade do ob.ielo contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

1.3. O contrato oÍa aditivado será extinto imediatamente, mediante
notificação, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

lBG.t-
ritríI,rol arato

oa arfÍ^o cort rillnlB

1.4. Com exceção das disposições náo alleradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condições de pagamento durante a nova duraçáo
do contrato.

cr-Áusuu SEGUNDA - DAs DtsPostÇoEs FlNAls

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens náo relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.í. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Itumbrara, 27 de janeio de 2023.

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

MLA ENSAIOS ANALITICOS E SOLUÇO
CONTRATADA

Ort.-&
dE)auarer.rrlrs LTDA

Játi$'A:iâí#+1,,s?i,1
Testemu nhas:

1)
me:

2l
Nome:
CPF: 8u-'/)^

t
cer:O26)476 lJ1-6q qo -col -ê8

"As partes e testemunhas poderão assinar este documento de Íorma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.0631202O.

ElaborarJo p<lr Di Rezendc Adr'octcilt Pír:init 2 Llc 2

Rua 09 Esquina com Rua 22, N" 12?9, Setor oeste
Goiânia-Go, CEP: ?4.120-010, Telefone: (62) 32t 9-626'1 , E-mêit: matriz @ibg cb rasit. org.br